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Klemens Matulewicz

1940–1986

23 czerwca 1986 roku zmarł Docent Klemens Matulewicz, zamiłowany nauczyciel 
akademicki i społecznik, człowiek o wysokiej kulturze osobistej i niezwykłej skrom-
ności, współorganizator specjalności ekonomika i organizacja rolnictwa na kierunku 
ekonomika i organizacja produkcji Akademii Ekonomicznej w Poznaniu.

Urodził się 20 maja 1940 roku w Sitkowiźnie na Suwalszczyźnie w rodzinie rolnika Kle-
mensa i Heleny z Jaźwińskich. W roku 1958 ukończył Technikum Handlowe CRS „Sa-
mopomoc Chłopska” w Suwałkach, uzyskując świadectwo dojrzałości. W tym samym 
roku rozpoczął pracę zawodową w Lubelskim Przedsiębiorstwie Budowlanym. Chciał 
jednakże kształcić się dalej, wiec po 10 miesiącach zrezygnował z pracy i w roku 1959 
rozpoczął studia w  Wyższej Szkole Ekonomicznej w  Poznaniu. Ukończył je w  roku 
1964.

Stopień naukowy doktora nauk ekonomicznych uzyskał na tej Uczelni w roku 1970 
na podstawie pracy Postęp techniczny a układ drobnotowarowy w rolnictwie. Dokto-
rem habilitowanym nauk ekonomicznych w zakresie ekonomii został w roku 1979 na 
podstawie pracy Problemy integracji pionowej w kompleksie gospodarki żywnościowej, 
opublikowanej w  roku 1978. Obie prace uzyskały nagrody ministra nauki, szkolnic-
twa wyższego i  techniki. Otrzymał też w  roku 1984 nagrodę zespołową sekretarza 
naukowego PAN za pracę Badania równomierności rozwoju społeczno-gospodarczego 
regionu na przykładzie woj. leszczyńskiego (współautorstwo). Jego zainteresowania 
badawcze koncentrowały się na problemach rozwoju i funkcjonowania rolnictwa. Pro-
wadził intensywne prace badawcze. Opublikowany dorobek naukowy osiągnął 46 po-
zycji bibliograficznych (w tym 4 książki). Był współautorem kilku cennych podręczni-
ków i skryptów z zakresu ekonomii politycznej i ekonomiki rolnictwa.

Z Akademią Ekonomiczną związał się na stałe od chwili przyjęcia go do pracy w roku 
1964 w charakterze asystenta. Na Uczelni pracował przez 22 lata, kolejno obejmując 
coraz wyższe stanowiska i  funkcje. Docentem został w  roku 1979, a kierownictwo 
Zakładu Ekonomiki i  Organizacji Rolnictwa w  Instytucie Ekonomiki Produkcji objął 
w roku 1981. Funkcję prodziekana Wydziału Ekonomiki Produkcji i Obrotu pełnił w la-
tach 1981/1982–1983/1984, a prorektorem ds. nauki i doskonalenia kadr był w latach 
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1984/1985–1985/1986 (do 30 kwietnia). Poza tymi funkcjami prowadził ofiarnie dzia-
łalność społeczną i polityczną, zapoczątkowaną już w czasie studiów. Niezależnie od 
pracy w Uczelni współpracował z Uniwersytetem im. Mikołaja Kopernika w Toruniu. 
Nawiązywał i  utrzymywał liczne kontakty naukowe z  zagranicznymi ośrodkami na-
ukowymi. Działał aktywnie w Komisji Rolnictwa PAN w Poznaniu oraz w Prezydium 
Oddziału Wojewódzkiego PTE w Poznaniu. W uznaniu jego zasług nadano mu Złotą 
Odznakę PTE.

Docent Klemens Matulewicz umiejętnie łączył pracę naukową z dydaktyczną i orga-
nizacyjną. Pod jego kierunkiem napisano 1 pracę doktorską i 40 prac magisterskich. 
Pod jego życzliwą opieką rozpoczęło pracę naukową kilku młodych pracowników. 
Osiągnięcia były doceniane. Za 20-letnią wyróżniającą się pracę dydaktyczno-wycho-
wawczą otrzymał w roku 1985 Złoty Krzyż Zasługi. Cieszył się zaufaniem środowiska 
akademickiego i miał duże umiejętności integracji tego środowiska. Inicjował wiele 
działań przyczyniających się do rozwoju badań naukowych. Był człowiekiem prawym, 
o godnych naśladowania walorach charakteru.

Niestety, śmierć przerwała przedwcześnie jego życie i dobrze rozwijającą się działal-
ność, przynosząc niepowetowaną i nieodżałowaną stratę dla wszystkich mu bliskich 
i całej Uczelni.

Henryk Gawron




